
ZARZĄDZENIE NR 106/2024
BURMISTRZA MIASTA LUBACZOWA

z dnia 1 lipca 2024 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej
ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Lubaczów ze środków Rządowego

Programu Odbudowy Zabytków oraz powołania komisji do weryfikacji wniosków.

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz.U. z
2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały NR 17/III/2024 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 13
czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zarządza się, co
następuje:

§ 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych
na obszarze Gminy Miejskiej Lubaczów ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

§ 2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Powołuję komisję do weryfikacji złożonych wniosków w składzie:

1. Janusz Waldemar Zubrzycki - Przewodniczący Komisji

2. Piotr Bednarczyk - członek komisji

3. Tomasz Niedźwiecki - członek komisji

§ 4.Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Panu Januszowi Waldemarowi
Zubrzyckiemu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. Burmistrza Miasta
Lubaczowa

Zastępca Burmistrza Miasta

Janusz
Waldemar Zubrzycki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F194B86-8781-4A6F-874B-4712C77124A8. Uchwalony Strona 1



  

W związku z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków oraz zgodnie z Uchwałą NR 17/III/2024

Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina Miejska Lubaczów ogłasza nabór wniosków o

dofinansowanie prac przy obiektach zabytkowych.

1. Dotacja w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być udzielona na

finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i

opiece nad zabytkami.

2. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

3. Wnioskodawca może złożyć wniosek w ramach jednego z poniższych limitów:

1) do 150 tys. zł.

2) do 500 tys. zł.

3) do 3,5 mln zł.

4. Wysokość dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi do 98 proc.,

wartości zadania inwestycyjnego.

5. Ubiegający się o dotacjęmusi złożyćwniosek na formularzu stanowiącym załącznik do Uchwały

NR 17/III/2024 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 13 czerwca 2024 r.

6. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie od 2 lipca 2024r. do 9 lipca 2024r.

osobiście w Urzędzie Miejskim w Lubaczowie, ul. Rynek 26, 37-600 Lubaczów lub

korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23

listopada 2012r. Prawo pocztowe lub elektronicznie za pośrednictwem skrytki ePUAP Urzędu

Miejskiego w Lubaczowie: /nu5a8dv89f/SkrytkaESP. O dacie złożenia wniosku decyduje data

wpływu do Urzędu Miejskiego w Lubaczowie.

7. Złożone wnioski podlegająweryfikacji przez Komisję do weryfikacji wniosków.

8. Wniosek podlegał będzie ocenie formalnej oraz merytorycznej.

9. Kryteria merytoryczne:

1) Kategoria zabytku (5-10 pkt)

a.Wpisany w rejestr zabytków: 10 pkt.

b. Wpisany w gminnej ewidencji zabytków: 5 pkt.

2) Stopień przygotowania dokumentacyjnego do realizacji zakresu zadania

inwestycyjnego określonego we wniosku (0-10 pkt.)

a. Decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na

przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku: 10 pkt.

b. W przypadku braku ww. decyzji opinia właściwego wojewódzkiego

konserwatora zabytków na temat zakresu planowanych prac budowlanych lub

konserwatorskich przy zabytku wydana na podstawie programu prac

konserwatorskich lub projektu budowlanego: 7 pkt.

Załącznik do zarządzenia Nr 106/2024

Burmistrza Miasta Lubaczowa

z dnia 1 lipca 2024 r.

Ogłoszenie o naborze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F194B86-8781-4A6F-874B-4712C77124A8. Uchwalony Strona 1



c. W przypadku prac przy zabytku ruchomym: program prac konserwatorskich

podpisany przez osobę uprawnioną do jego opracowywania: 5 pkt.

d. W przypadku prac przy zabytku nieruchomym : projekt budowlany: 5 pkt.

e. W przypadku braku programu prac konserwatorskich lub projektu

budowlanego: wytyczne konserwatora zabytków dotyczące zakresu prac

budowlanych lub konserwatorskich przy zabytku: 2 pkt.

f. Brak dokumentacji: 0 pkt.

3) Wykaz prac lub robót przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat (0 albo 5 pkt)

a.Tak: 5 pkt

b.Nie: 0 pkt.

10. Przyznanie dotacji będzie zależało od otrzymania przez Gminę Miejską Lubaczów

dofinansowania ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Do wniosku należy dołączyć:

1. Decyzję o wpisie do rejestru zabytków z zastrzeżeniem, ze obowiązek ten nie dotyczy zabytku

wpisanego jedynie do gminnej ewidencji zabytków.

2. Aktualna decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwalająca na przeprowadzenie

prac lub robót objętych wnioskiem o dotację lub zalecenia konserwatorskie Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków dotycząca prac przy zabytku w przypadku zabytków wpisanych

jedynie do gminnej ewidencji zabytków.

3. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania zabytkiem (aktualny odpis z księgi

wieczystej, w przypadku braku księgi wieczystej nieruchomości-wypis rejestru gruntów).

4. Kosztorys wraz z harmonogramem planowanych prac.

5. Aktualne pozwolenie na budowę gdy wniosek dotyczy prac lub robót wymagających uzyskania

pozwolenia na budowę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F194B86-8781-4A6F-874B-4712C77124A8. Uchwalony Strona 2


